

GAZETA NARODOWA

Wychodzi codziennie w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godz. 5. popołudniu...

Ogłoszenia i przedpłaty przyjmują: W Lwowie: Administracja „Gazety Narodowej”...

Kiedy temu koniec będzie?

Lwów d. 15. września. Stawiając to pytanie, mamy na myśli nieustanne zżądania pism ruskich...

Stara generacja Rosinów wie i czuje to doskonale, że te wszystkie, czynione Polakom, w stosunku do Rosinów, zarzuty są nieprawdą...

Taka bezczarna propagandę wzięło sobie za cel przedewszystkiem „Dito”, organ narodowców...

W sobotnim numerze swoim „Politik” podał artykuł pod nap. „Rusini”, w najwyższym stopniu przychylny Rosinom...

„Schmerling nadat w ordynacjach wyborczych Rosinom daleko więcej reprezentantów niż innym ludom słowiańskim...

Alians Francji i Rosji czy Francji i Anglii?

Lwów d. 15. września. Si quis fecisti, nega. Nikt się starej reguły tak dobrze nie trzyma, jak dyplomacja rosyjska...

I wszystko byłoby się dobrze skończyło, gdyby Morés nie był się pogniwał za Mohrenheima z powodu odrzucenia przez cara...

Mohrenheim w liście na to wystosowanym, zadaje kłam opowiadaniom Morésa. Nie trudno wykombinować, że historia ta będzie jeszcze miała jakiś epilog...

Tak znakomici politycy, jak senator Barthélemy Saint-Hilaire, były minister spraw zewnętrznych we Francji...

Powiada też „Dito”, że „Litwinowicz tylko dlatego rzucił się w objęcia centralistów, ponieważ polska większość sejmowa nie dawała...

w Galicji jest rosyjskim?... Dito powiada, że dopiero wobec tych agitacji panrosyjskich, rząd austriacki...

Car na manewrach w Kongsresówce.

Jakkolwiek głuche pogłoski krążyły od dni kilku, że mimo niebezpieczeństwa cholery, car przybędzie do Kongsresówki...

Dopiero urzędowy „Dziennik Warszawski” z d. 11. bm. ogłosił komunikat donoszący o przybyciu już cara. „Dziś 11. bm. — pisze on — o godzinie 8 rano...”

„Z fortu Wannowskiego cesarstwo, książęta i księżna pojechali do Dębina powozami. Karetą cesarską zatrzymała się przed wrotami...

Byłam jeszcze osłabioną, widok ożywionych ulic, wspaniałych sklepów, przejeżdżających powozów mieszał mnie i przerażał...

znowu obszerny komunikat, z którego wyjmujemy następujące szczegóły: „Nazajutrz dnia 12 bm. o godzinie 8 1/2 rano...”

O godzinie 5 1/2 po południu carstwo odjechało w powozach do fortu „Wannowski”, gdzie o tym czasie zgromadziły się wojska oddziału...

Dokument.

Czytamy w „Dz. Poznańskim”: Podajemy tu w dosłownym tłumaczeniu rozkaz rosyjskiego ministra wojny...

1) Zakładać niezbędnie przy cerkwiach wojskowych biblioteczki takich książek religijno-moralnej treści dla użytku żołnierzy.

2) Urządzać na wojskowych cmentarzach kaplice i cerkwie. 3) Zaprowadzić śpiew wieczornych modlitw w osobnym pokoju...

Wobec takiej troskliwości dla prawosławnych, zapytujemy się, jakie podjęto kroki i co polecono i postanowiono...

KARTKA Z ŻYCIA ARTYSTY.

(Dokończenie.) Klęczał u moich nóg, ale przy tych słowach podniósł się z wolna i zbladł jak śmierć...

kilka miesięcy zamieszkać na wsi. Czy chcesz mi towarzyszyć? — Na wies, mademoiselle, o tej porze?

Wybrałam jutro w nadziei, że będę się czuć silniejszą do podróży. W tym czasie Pierrette znajdowała się w stanie zagadkowego wzruszenia...

Byłam jeszcze osłabioną, widok ożywionych ulic, wspaniałych sklepów, przejeżdżających powozów mieszał mnie i przerażał...

Wybrałam jutro w nadziei, że będę się czuć silniejszą do podróży. W tym czasie Pierrette znajdowała się w stanie zagadkowego wzruszenia...

Byłam jeszcze osłabioną, widok ożywionych ulic, wspaniałych sklepów, przejeżdżających powozów mieszał mnie i przerażał...

Wybrałam jutro w nadziei, że będę się czuć silniejszą do podróży. W tym czasie Pierrette znajdowała się w stanie zagadkowego wzruszenia...

trzymał mu w twarz; ale serce powiedziało mi, kto to. Jakże ślepa byłam dotychczas, teraz wiedziałam wszystko!

— Alicyo, — rzekł Stollberg łagodnie prosił mnie napowrót do altany i stając przedemną — Alicyo, czy wiesz, jak ja cię bardzo Kocham?

Zjazd orientalistów w Londynie.

Londyn d. 13. września. (Koresp. Gas. Nar.) Nie piszę nawet liczby porządkowej zjazdu, bo musiałaby chyba dodać: IX. b) Wiadomo...

Postanowili więc odejść tę gałąź nieodróżniając w części szeregi pracowników na tej linii. Sprzeciwili się ograniczeniu zjazdów na kol...

Zjazd dzieli się na 20 sekcji, między przewodniczącymi ich znajdujemy nawet Gładstona, który dziś właśnie ma mieć odczyt o starożytności...

Opera polska w Wiedniu.

Wiednia d. 15. września. (Telegrams Gas. Nar.) Wczorajsze pożegnalne przedstawienie polskiej opery, wypadło pod każdym względem bardzo...

Widząc się w bliższe szczegóły, można — mając na uwadze tamującą na każdym kroku...

Lat temu czterdzieści sześć.

Urywek z pamiętnika. (Dokończenie.) Po uwolnieniu, jakie okazał mi pan burmistrz, do którego byłem przyprowadzony w więzieniu...

korzystne warunki, jakie zaaranżowana w rotundzie wystawa polska na cudzoziemcach sprawiła.

Spremierzenia cłowe na Bukowinie.

Wiednia, 14 września. (Koresp. Gas. Nar.) Drugi dzień rozpraw. Pisalem wam już, a raczej telegraficznie...

Od r. 1878 mieszkał on w Bajasseti, jako rzadca pewnego dzierżawy dóbr, później karczmarz, a wreszcie zajęty w przedsiębiorstwie spółki „Blumenfeld, Rosenheck i Jurgau“.

Zeznania oskarżonego będą wiele podejrzane, albowiem stara się siebie uwolnić od wszelkiej winy, np. przeczy, jakoby prowadził uobocenie handel kukurudzą...

Po pięciminutowej przerwie nastąpiło przesłuchanie osk. Caali. I on uważa się za niewinnego, podaje, że pobierał wszystkie 720 złr. pensyi, a na zdziwienie przewodniczącego, jak z tego mógł utrzymać ekwipaż...

Osk. Panowicz zaprzecza zeznaniom własnym, składanym trzykrotnie, wypierając się winy i współwinowatstwa i twierdzi, że to, co tam zeznał, jest nieprawdą...

Podobnie osk. Wołosynowski tłumaczy się brakiem biegłości w języku niemieckim, które spowodowało mylnie wpisanie jego zeznań w protokoły...

Taraz następuje przesłuchanie Kobierskiego. Zeznał tu winieniem, że o ile trzej główni winowajcy tj. Trzelencki, Spendling i Kobierski w śledztwie...

Mimo to okazuje się, że jego kontrolę w Bajasseti, które z rozkazu Trzelenckiego niży surowo przeprowadzał, były ukartowane i służyły miały do zamylenia oczu władzy.

Zawodzi go tym razem pamięć, że chorým był dopiero później. Wyrażenie swe o Trzelenckim, iż to największy złodziej, itp. tłumaczy irytacją podczas śledztwa.

Po przerwie wreszcie przystępuje trybunał do przesłuchania hofratta Trzelenckiego w sprawie będącej dziś na porządku dziennym. Jemu roli oskarżenie zarzut, że ignorował z umysłu doniesienia, które o przemyślnym kukuudzy przez urząd ołowu w Bajasseti go doszły.

Trybunał przesłuchuje po tem intermezzo z Hochbergiem, jego służbowym Blumenfelda, Rosenhecka i Jurgaua. Pierwszy na wszystko odpowiada, że niewinny, że to jaży wrogowie ukuli spisek...

Jurgau taraz z początku pokornie oświadcza, że nie umie dobrze po niemiecku, ale przewodniczący uspakaja go, że z nim się krótko upora, co też czyni wobec uprtego przesłuchania z strony Jurgaua wszystkich.

Ostatni Rosenheck trzyma się wzoru poprzedników. Na tem zamknięto posiedzenia o godzinie 8 1/4 wieczorem.

KRONIKA.

Łuów dnia 15. września 1892 r.

Zapiski oblatki. Cesarz zezwolił aby honorowy sekretarz legacji Jarosław hr. Wiśniowiecki z Wiśniewa, przyjął i nosił krzyż komandorski z gwiazdą...

Ks. metropolita Sembratowicz wyjeżdża pojutrze ze Lwowa na poświęceniu nowo wybudowanych cerkwi. Dnia 18. bm. poświęci ks. metropolita cerkiew w Podbereżach, a dnia 20. bm. w Barucyźnie.

Mianowania. Suplentami gimnazjalnymi mianowani zostali: Jan Jędrzejewski i Wojciech Dąbrowski w IV gimnazjum we Lwowie; Jan Przewoski w Jasle; Jarosław Witoszyński w Zloczowie; Włodzimierz Polonicki w akad. gimnazjum we Lwowie; ks. Jan Tcmasik i Julian Ippolod w Podgórze; ks. dr. Mateusz Czopor w Jasle; Roman Hanczykiewicz w gimn. św. Jacka w Krakowie; Andr. Szaehnowicz w Drohobyczu; Edmund Ciglewicz w Buczaczu.

Tu chwytam nadarzoną sposobność spłaceniu długu serca, zaciągniętego przed pół wiekiem oddając dank przezeń panie Gross, która była opiekunką duchem wszystkich więźniów...

Wadowice podobnie jak Bochnia przypiętione były obywatelstwem wiejskiem, które po zasługach nieszczęśliwych szukano schronienia po miastach cyrkulowych. O mieszkaniu było niesłychanie trudno. Przechlewały ledwo, znaleźliśmy pomieszczenie u majstra kominiarskiego p. Andersa — Niemca.

Na dowód, jaka osobliwością było widzieć w tym czasie młodego człowieka niezamkniętego i wolno jeżdżącego, kiedy nie tylko młodzi, ale starzy, prawie wszyscy byli jeszcze w więzieniu, przytoczę tutaj moje zdarzenie, jakie mnie spotkało zaraz po przyjeździe do Wadowic. Wystąpił...

czu: Eugeniusz Biegowski i Eugeniusz Dąbrowski w Now. Sączu; Prokop Rybczyk w Strjuju; Stanisław Figiel w Wadowicach; Władysław Kryczyński w gimn. Fr. Józefa we Lwowie.

Rada szkolna krajowa zamianowała nauczycielami dla szkół ludowych: Franciszka Jaworskiego w Żelazówce; Stanisława Gergowicza w Niedzelskich; Jadwigę Bieszczyńską młodszą w Groju; Antonieg Poturajówną w Janczynie; Antoniego Micksteina kierującego w Zatorze; Bolestawa Marcewskiego w Zatorze; Kazimierza Tarasę kierującym w Lanobroni; Danieł Pezdanską w Woli Filipowskiej; Aleksandra Hajdukiewicza kierującym w Chorostkowie.

Przeniesienia. Przeniesieni zostali spełnili gimnazjali: Kazimierz Gorzycki z gimn. II do V we Lwowie; Leoncyusz Kuźma z Przemysła do gimn. V we Lwowie; Karol Skwarczyński z realnej do gimn. IV we Lwowie; Edmund Mitekiewicz z Tarnopola do gimn. w Jasle; Władysław Krukowski z Przemysła do gimn. w Bochni.

Cesarz udzielił będzie publicznych audyencyi w Wiedniu w niedzielę dnia 19. bm.

Śluby. Dziś w południe w kościele św. Mikołaja, odbył się ślub pani Rozalii z Mirskich Czajkowskiej z p. Józefem Ekielskim, radcą Wydziału krajowego.

W Przemysłu zawarty został dziś związek małżeński między panną Bronisławą Karpińską i p. Janem, porucznikiem inżynierii.

Prezenta. Namiestnictwo nadało prezentę na opróżnione gr. kat. probostwo regiae collationis w Tustanowicach, ks. Janowi Daszkiewiczowi, gr. kat. proboszczowi w Stupnicy.

Z liby adwokackiej. Dr. Stanisław Haczewski wzywał z dniem 12. września b. r. na listę adwokatów z siedzibą w Kołomyi.

Potręba zarządzenia. W czasie tym przy zbliżającym się nowym roku wedle kalendarza żydowskiego przybywa do st. w. n. rabin a w Beżwie około 30.000 pielgrzymów i to nie tylko z Galicji, ale i z Rosji, Węgier, Rumunii i Niemiec.

Bolesna sprawa czyli t. zw. proces Medweya, dzięki niemoralnemu swemu podkładowi daje jednemu z r. jsm tutejszych niewyuczepny materiał do powiększania i rozmazywania sprawy. Pismo to wydawało rozliczne dodatki, procesowi temu specjalnie poświęcone, ogłaszało różne listy skandaliczne, chociaż nawet w sądzie nie były produkowane a obecnie utworzyło także nawet osobną rubrykę „Boha pome-dwójowskie“.

O smutnym wypadku doniesiono nam wczoraj wieczorem telegraficznie z Tarnopola. Uczeń gimnazjalny zastrzelił profesora swego, pozem „debrał sam sobie życie. Powodem tego smutnego zajścia, telegrafowano — miała być rzekoma surowość profesora.

Wypadek eksplozyjny zdarzył się dziś 15 b. m. w południe o godz. 2 w domu pod l. 8 przy ul. Kurkowej. Butla, napełniona benzyną, eksplodowała kalecząc kilka osób, a między temi i dwoje dzieci.

Krajowe Towarzystwo elektryczne. Pp. Hilolit Bohdan, prof. dr. Adam Czyżewski, dr. Wacław Domaszewski, prof. Roman Dziślewski, inżynier Waleryan Dziślewski, ks. Adam Sapieha, hr. Wilhelm Sieniński, dr. Alfred Zgórski powzięli znakomitą myśl utworzenia „Krajowego Towarzystwa elektrycznego“ w mieście Lwowie, któreby zarazem zapobiegło narzucaniu się nam obcych a nas wyszukujących żywciołów, dopomogło bezowocnym usiłowaniom...

liśmy lud jak dawniej dla nas przychylny i pomocny, jednak nie zastawiający właściciela, który jak wszyscy wtenczas, siedział z synami uwięziony w Ołomuńcu, mieliśmy tę nieprzyjemność, że niechcąc być sami w pustym domu, zamieszkaliliśmy u dawnego sługi Romana Fiszkońskiego. Wychowanek mojego ojca, wykazano nam do dobrej kucharki, a ożeniony z panną służącą mojej matki, posiadał własną realność w Kosowy. Pożyczyłem do małżeństwa, jak i cały lud tamte szczy, czemu mogli chcieli nam ostodzić naszą złą dolę, zawsze jednak takie wygnanie nie było przyjemnem. I być może, potrawiłoby dłużej, gdyby nie liczne starania za nami, a szczególniej dr. Schuttosa. Ten najmocniej starał się, by pozwolono nam powrócić do Wadowic, lub wydana paszport do rodziny w Tarnopolu. Co też niebawem, bo dnia 5. kwietnia już mogliśmy wyjechać z Wadowic i unikając powszechnie obawy Wielkiego piątku, która nie wiedzieć z czyjej ręki pochodziła, jednak całą Galicję trwożyła, święta Wielkiej Nocy przepędziliśmy we Lwowie. Zkąd ten strach panięczy się szerył, do dziś niewiadomo, jednak w całej Galicji dzień Wielkiego piątku był ogólnym postrachem, prawie wszyscy do miast pouciekali, a w miastach znowu służy się bano.

Jaki los byłoby mnie spotkał, gdybym nie był wyjechał dla matki z Krakowa, powiedzić trudno. Zapewne równy, jaki setki moich kolegów czekał pod Gdowem. Byłbym prawdopodobnie walczył w oddziale kosynierów i jak oni, nie mogąc się oprzeć nawałi uzbrojonego chłopstwa i regularnego wojska, pomnożyłbym ilość poległych.

Mimo, że przyjeżdżając do Kosowy, zastałem...

waniom poszczególnych a chętnych jednostek, położyli kres kosztownym próbom zaprowadzenia światła elektrycznego w poszczególnych budynkach Lwowa, a natomiast sprowadziło kwestję oświetlenia elektrycznego na właściwe dziś powszechnie praktykowane tory tj. zaopatrzenia miasta w prąd elektryczny ze stacji centralnej.

Nie potrzebujemy chyba tłumaczyć, o ile korzystnie wpłynęło powstanie takiego towarzystwa na rozwój miasta, które przygotowuje do wystawy krajowej, a więc godnie przedstawiciele podażą niej powinno.

Przykładać tylko więc możemy tej myśli, a zarazem podajemy do wiadomości interesowanych, iż inicjatorowie pragną mieć pewne dane co do poparcia ich planu przez ogół mieszkańców, rozsyłają na żądanie próbną kartę zapotrzebowania prądu elektrycznego do wypięnienia, w razie, gdyby kto zechciał gdziekolwiek w obrębie miasta Lwowa z chwilą otwarcia stacyi, lub później zaprowadzić oświetlenie elektryczne — lub pędzić motory za pomocą prądu elektrycznego.

Wypełnioną kartę należy przelać pod adresem: Kasyno miejskie, ulica Akademicka; gdzie również wszelkich bliższych wyjaśnień między godziną 3 a 5 popołudniu zasięgnąć można.

Termin nadawania tych zgłoszeń, które zresztą do niczego nie obowiązują, zapewniając zgłaszającym się korzyści wielkie, do 5. października.

Z wystawy budowlanej. Loteryja fantowa na rzecz utworzenia funduszu dla urządzania dorocznego wystaw poszczególnych działów przemysłu, o projekcie której już donosiliśmy, odbędzie się w najbliższą niedzielę dnia 18. b. m. Komitet kragają się gorliwie, by loteryja powiodła się jak najwięcej i by jak najbogaciej uposażoną została. Zakupili już bardzo wiele przedmiotów wielkiej wartości, a nadto i wystawy przyczynili się do wzbogacenia loteryi pięknymi fantami. Główną wygraną stanowią będzie urządzenie jadalni, arcydzieło sztuki stolarskiej. Losów wystawowych będzie 10.000, pomiędzy którymi 4.000 wygrujących.

III Zjazd krajowy kupców i przemysłowców we Lwowie. Pierwsze plenarne posiedzenie odbędzie się w wielkiej sali ratuszowej, na której p. Stanisław Szepanowski poseł do rady państwa będzie miał odczyt o reformie podatków w państwie austriackim. Ktoby nieotrzymał zaproszenia a złożyłby sobie wziąć udział w Zjeździe, zechce się zgłosić do p. Jana Ibatowicza ul. Sykstyńska 25.

Dyrekcja szkoły przemysłowej we Lwowie oznajmia, że wpsly uczniów i uczennic na oddziałach: stolarstwa budowlanego i meblowego snycerstwa i tokarstwa, slusarstwa artystycznego (nauka teorytyczna), hafciarstwa i koronkarstwa; dalej na oddziałach rysunku i modelowania zawodowego, wreszcie na naukę rysunków dla kobiet i mężczyzn oraz modelowania dla mężczyzn, jakoteż do męzyszyz oraz modelowania ufupielniającej wieczornej, odbywać się będą od 19 do 30 b. m. w kancelaryi szkoły, w godzinach od 9 do 12 przed południem i od 3 do 5 po południu. Nauka rozpocznie się dnia 25 b. m.

Szkoła ozdobnych robót kobiecych i tkactwa ręcznego. Panna Wilhelmina Pentherówna utworzyła przy ulicy Sobieskiego l. 9. II. piętro, powiększając szkołę, a myśl jej należałoby uważać za bardzo szlachetną. System dzisiejszego wychowania młodzieży żeńskiej wchodzi o ile możliwości na tory praktyczne, łącząc piękne z pożytecznym. Nie wszystkie jednak panienki uczęszczają do szkół publicznych, nie wszystkie więc, a z niemi własne panie, mogły korzystać a. p. z nauki ozdobnych robót kobiecych, tak ważną dziś nawet w codziennym życiu grających rolę. Brakowi temu zaradzi w zupełności zakład p. Pentherówny, w którym się nauki tkactwa ręcznego i wszelkich w zakres ozdobnych robót kobiecych wchodzących nauk udzielać będzie. Nie wątpimy o powodzeniu szkoły p. Pentherówny, tem bardziej, że jak nam donoszą, założycielka jej jest mistrzynią w swoim zawodzie.

Poświęcenie nowego składu. Dziś rano odbyło się poświęcenie kamienia węgielnego pod ogromne piwnice, które na gruntach kłeparowskich niedaleko stacyi kolejowej Lwów-Kłeparów buduje p. Ludwik Stadtmüller, właściciel największej winiarni lwowskiej. Nowy zakład ma być urządzony na wielką skalę.

Emigracya Indu w husiatyńskiem. Z Husiatyna piszą: „Od kilku dni taką samą widownią, jaką był powiat zbarski i skałcki pod względem emigracyi włościan do Rosji, jest obecnie powiat husiatyński. W biały dzień całe grupy ludzi przechodzą ząd do Rosji pod kciem żandarmerji, która od niedawna pilnuje granicy, ale nie jest w stanie dobrze zabezpieczyć. Kto chce, idzie na tamą stronę i na odwrót. Jedynym środkiem zaradczym byłoby gęsto rozstawienie wojska wzdłuż tych punktów, w których milizna Zbrucca pozwala każdemu z łatwością przejść. Oby tylko ten ostateczny środek, bo o moralnym nie ma obecnie nawet co i myśleć, nie był zapóźno zaordynowany, to jest wtenczas dopiero, kiedy nie będzie już więcej takich, którzyby się nosili z myślą emigracyi. Rosyjska żandarmerja graniczna zaczęła ludzi w ten sposób, że nie odbyła ostrych transportów w głąb Rosji, tylko zostawia za-

Aleksander Wybranowski.

Miłość czy zazdrość?
ROMANS
GEROLAMA ROVETTA.
(Ciąg dalszy).
Usłyszawszy to napisał Palfi krótki biletik:
„Margrabina miała silny atak nerwowy, do tej pory jest jeszcze słaba, przybysz natchmiasz.“
Zawołał Giowaniego i polecił mu oddać ten bilet margrabiemu.
— Poszukasz pana najpierw w klubie, potem w pałacu Reali, a jakbys go w tych dwóch miejscach nie znalazł pójdiesz do pałacu Olivarez.
Guido przekonany był, iż nie gdzie indziej tylko w tem ostatnim miejscu odnajdą Paola, chciał jednak postępować jak najmniejszej i najprzezorniej, przytem sądził, że chwila dłuższa spokoju wzmocni nieco Elizę.

Następnie dowiedział się u Peppiny o stanie chorej, i dał dalsze wskazówki leczenia jej. Zostawszy sam w salonie zamyślił się głęboko.
— Tak, tu oczekiwać będzie Marsigliana i rozmówi się z nim otwarcie i szczerze. Powie mu wszystko na co zasłużył. Jeżeli się obrazi nie mu na tem nie zależy. Paolo postępuje nieszlachetnie, podle, niegodnie. Niegodnym jest swej żony, która nawet w gniewie, w oburzeniu, w usprawiedliwieniu pragnienia zemsty, potrafiła stanąć wysoko, okazać się szlachetną. Gdyby margrabia nie dał się skruszyć, gdyby nie zechciał zmienić swego postępowania, on sam Palfi odwiedzie margrabinę do Paryża do ojca... I on zostanie w Paryżu, czuwać nad nią będzie.
— Na myśl tę oburzenie jego na Paola słabnąć zaczęło. Myśli jego skierowały się ku Elizie, marzył o szczęściu, które dotychczas za niemożliwe uważał. W chwili tej miłość gwałtowna, namięta, niepohamowana nad wszelkimi innymi zaplanowała u niego uczucie. Miał prawo kochać tę kobietę i być od niej kochanym, bo kochać ją znaczący ocalić. On jeden może to zrobić, chce to zrobić.
Powóz pędzący w galopie zatrzymał się nagle przed pałacem. Oprzytomniono go to.
— Paolo... na nas teraz kolej.

Nie mylił się, był to margrabia, który wyskoczywszy z powozu w jednej chwili pędem przeleciał schody i bez tchu prawie stanął przed Palfim.
— Co się stało? Eliza?..
— Ciężko zachorowała — odpowiedział Palfi drzwi zamykając.
— Cóż jej takiego.
— Bardzo silny i niebezpieczny atak nerwowy.
— Gdzie go dostała? na ulicy?
— Nie, tu w domu. Ale nie mów o tem ani z Peppiną ani z kimkolwiek bądź innym. Spotkałem margrabinę u donny Hippolyty i z obejścia jej poznałem, że na coś się zanosi, dlatego nie chciałem jej puścić samą i aż tu odprowadziłem. Zaledwo przyszła do domu dostała gwałtownych kurczy i ataku nerwowego.
— Ale z jakiego powodu?
— Powinieneś się domyślić. Dowiedziała się, gdzie bawisz dzień cały.
— U donny Eleny? Ależ nie! Byłem tam naprawdę, ale nie dla niej. Mąż jej mnie wezwał w ważnej sprawie, nie mogłem odmówić! Z nią zerwał stanowczo. Opowiem ci zaraz wszystko... i Elizie także. Pomóż mi uspokoić ją, przekonać. Gdzież ona jest? Chodźmy, chodźmy...

je go padając na Paola, był bardzo szczęśliwym, ten bowiem mógł w tej sprawie równie dobrze jak sam mąż wydawać wyrok. A kto wie, czy rady tej nie podszepnął Don Olivarezowi jakiś złośnicy guom, dopomagając mu za jednym zamachem zemiścić się i nad Marsiglianem. Biedny margrabia truchlał na tę myśl i wytył wszystkie swe siły, by tylko niedopuszcząc do skandalu, w którym i on niezbyt ładną odegrałby rolę.
Przedewszystkiem obawiał się Paolo ośmieszenia go w oczach żony, dlatego nie chciał Don Alessandra zostawić saręgo, by tenże przed innymi sprawą tą nie opowiedział, po czym przytłumienie jej było by prawie niemożliwym. Nie opuszczał też biedaka męża przez dzień cały tłumacząc mu ciagle, iż ze względu na własny honor obowiązkami jego jest milczeć i okazać się wspaniałomyślnym.
Don Aleksander uspokojony zupełnie i perony siebie, udawał teraz wściekłego z gniewu i oburzenia, krzyczał, tupał nogami, cały świat wyręcił, połowę ludzi wymorduje — a Marsiglianowi powtarzał co chwila, uderzając go silnie po plecach:
— Ty będziesz moim świadkiem.
(C. d. n.)

DROBNE OGŁOSZENIA
po cencie od wyrazu.
FRANCUZ z Paryża udziela lekcyj francuskiego i konwersacji, po bardzo umiarkowanej cenie. Akademicka 24. 384
LADNE TRZY POKOJE, przedpokój, kuchnia. Ulica Zyblikiewicza 16. Stróż w-każe. 386
NAWÓZ KOŃSKI w większej ilości do nabycia od 1. listopada b. r. Blizsza wiadomość w Dyrekcji Tramwaju, ulica Józefa Bama 10. 385
26 BATOREGO, „Marya“ poleca pracę w sukien damskich i szkole kroju.
NOWE znakomite sędzia pocztowe, sztuka 12 ct. poleca handel Alberta Szkowrona we Lwowie. 347
INSERATY za wszystkich dzienników w kraju i za granicą przyjmuje Centrale Biuro ogłoszeń, Lwów, Kopernika 11. 300
CENTRALNE BIURO sprawunków dla prowincji Lwów, Kopernika 11. 343
POTOMINIATURY pastelowe Stefana Grzywińskiego, plac Benedyktynek 1. 2.

Francuzka
poszukuje miejsca w mieście.
Przyjmie również chętnie demii place z możliwością udzielania lekcyj na mieście. Adres: M. F. post. rest. Radymno. 3863

CHIFFRONY SHIRTING
w sukienkach i na sukierki
sprzedaje handlowca
JANA RIEDELA
Próbki na żądanie posyłam.
3838

OCHRONA
najpewniejsza przeciwko wszelkim chorobom zaraźliwym, jako to: febrze, cholera itp. jest umiarkowane i regularne używanie francuskiego
koniaku leczniczego
(qualité superieure). Tenże jest znakomity i łagodny w smaku, aromatyczny, odświeża krew i wzmacnia łożyska. — Cztero-litrowa butelka oclona i franco z dostawą do wszystkich miejsc Austro-Węgier za zaliczką z r. 6.
Kawa londyńska
z pokruszonych ziarn kawy w Anglii, parą palona i mielona, bardzo aromatyczna i wydajna. W pudełkach blaszanych, zawartość 4 kg. po z r. 4 80 za zaliczką. 3759
Oclone i franco.
R. MAITI
w Capodistria koło Tryestu.

Na sezon letni!
Zabezpieczenie od wszelkich zarazków
tylko przez częste używanie następujących środków desinfekcyjnych:
Kwas karbolowy, proszek karbolowy, siarczan żelaza, wapno chlorowe, „Antibacterion“, Kresolinę Brockmana, mydło kresolinowe, karbolowe, smołowe itp.
Do odświeżania powietrza w pokojach wysokich ze szpiłek sosnowych i świerkowych we fiolkach i na wagę, olejki terpentynowy rektyfikowany, rozczyn kwasu karbolowego itp. środki
poleca 3752
ALOJZY HÜBNER
Lwów, Rynek 1. 38.

Wielka loterya 50-centowa. Ostatni miesiąc!
Główna wygrana **zr. 75.000.** Losy po 50 ct.
sprzedają we Lwowie:
Kitz & Stoff, Sokal & Lillen. 3841

Dwa bicykle do sprzedania
tłuszy i droższy, w zupełnie dobrym stanie. Obejrzeć można w handlu p. Antoniego Halskiego, plac Maryacki 1. 9. 3845

Wyborne nieklejone TUTKI
z prawdziwych bibulek francuskich poleca
FABRYKA TUTEK CYGARETOWYCH
ANTONIEGO GAWŁOWSKIEGO
Lwów, ulica Batoroego 1. 14.

Ważne dla Włbn. Duchowienstwa.
W drukarni i litografii Pillera i Spółki we Lwowie są do nabycia druki;
Wyjaw przychodu plebanii, Wykaz wolnych kapitałów plebanii
i
Wykaz pobożnych fundacyj po cenie 50 ct. za libré.
Pieniądze prosimy nadsyłać przekazem pocztowym z dołączeniem 6 ct. za list przesyłkowy.

Galic. Bank kredytowy
począwszy od dnia 1. lutego 1890 wydaje
4% ASYGNATY KASOWE
z 30-dniowym wypowiedzeniem i
3 1/2% ASYGNATY KASOWE
z 8-dniowym wypowiedzeniem,
wszystkie zaś znajdujące się w obiegu 4 1/2% Asygnaty kasowe z 90-dniowym wypowiedzeniem oprocentowane będą począwszy od dnia 1. Maja 1890 po 4% z 30-dniowym terminem wypowiedzenia.
Lwów dnia 31 Stycznia 1890.
Przedruku nie należy.
Dyrekcja.

Wielka loterya 50-centowa. Ostatni miesiąc!
Główna wygrana **zr. 75.000.** Losy po 50 ct.
sprzedają we Lwowie:
Kitz & Stoff, Sokal & Lillen. 3841

ALOJZEGO HAMPLA w KAŃCZUDZIE
Pierwsza galicyjska fabryka serów deserowych poleca 12 gatunków serów deserowych jakoteż sera szwajcarskiego dla włoskich robotników.
Cennik na żądanie przesyła się bezpłatnie. 3874

Towarzystwo powroźnicze w Radymnie
Stowarzyszenie zarejestrowane z poręką ograniczoną i subwencjonowane przez Wysoki Wydział krajowy we Lwowie poleca swoje 3092
wyroby powroźnicze i sieciarskie
tuziż
paszy do maszyn, liny kafarowe i promowe, gurty do wybijania wózków, chodniki na korytarze i t. p.
Wszelkie roboty odblone, jako to: nakrycia saloonowe na stół, firanki do okien, siatki do kózek dziecięcych, torbki myśliwskie, hawaki, sieci do polowania, sieci na konie od much i śniegu itd. wykonuje nasz stypendysta, który się kształcił kosztem Wydziału krajowego w fabrykach w Wiedniu i Pöchlarn.
Cenniki gratis i franco.
Dyrekcja:
Marceli Świątechowiski. Ks. Leon Pastor.

10 medali zasługi, dyplom uznania i dyplom honorowy na wszechświatowej wystawie w Antwerpii za niezrównane
Wyroby kosmetyczne, toaletowe i Perfumorio.
Antilentilia. Zaden artykuł toaletowy nie może rywalizować pod względem skutku i dobroci z ANILENTILIA. Środek ten otrzymany z odświeżających substancji usuwa w krótkim czasie piegę, plamy wątrobiane, blizny itd., nadaje cerze świetną białość, świeżość i delikatność. — Cena 2 zr.

Pilipton włosom siwym i wypadającym po kilkakrotnym użyciu przywraca piękny kolor. PILIPTON nie farbuję, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują pierwotną barwę, miękkość i połysk. — Cena flakonu 1 zr. 50 ct.

Valentin najsilniejsze wypadanie włosów wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia i do wytworzenia i porostu włosów pobudza. — Cena flakonu 3 zr. pół flakonu 1 zr. 60 ct.

PUDR KSIĄŻĘCY
nie zawiera żadnych metalicznych przysmaszek, jest to najczystsza i najdelikatniejsza mączka roślinna, przyjemnie przykleja się do twarzy, nadaje piękną, naturalną białość i jest nieocenionym środkiem do higienicznego upiększenia twarzy.
Pudełko małe pudru białego 60 ct., całe 1 zr., z łubadziem 1 zr. 50 ct. Różowy dla blondynek, kremowy dla szarynek i brunetek, małe pudełko 07 ct., większe 1 zr. 20 ct. z łubadziem 1 zr. 60 centów.

Woda fijołkowa. Usuwa z twarzy przysusze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i tłuśczenie skóry, wygładza zmarszczki i doki osowpe. Twarz odświeża, wybiela i wydelikacza. — Cena 1 zr.

Mydło kosmetyczne. Oznacza się nadzwyczajną delikatnością, łagodnie wpływa na naskórek, zapobiega pierzchnięciu rąk i twarzy, bardzo dokładnie oczyszcza skórę. Usuwa piegę i kółka-brunatne plamy z twarzy. — Cena 60 centów.

J. IHNATOWICZ
we LWOWIE w sklepach własnych ulica Kopernika 1. 2, ulica Halička, róg Boimów 1. 19. — W KRAKOWIE Sukiennice 1. 20. — W CZERENIOWCACH Rynek 1. 2.
W drukarni Pillera i Spółki nabyć można książkę do modlenia pod tytułem:
OFFICJUM
czyli
„Powinność codzienna Chrzęścian“
zebrane przez M. Szajnę Karmelitę.
Cena: { za egzemplarz broszurowany . . . 1 zr. — ct. „ „ „ „ „ „ „ 1 50 „ „ „ „ „ „ „ 1 50 „ „ „ „ „ „ „ 2 50 „

Wyższa miejska szkoła handlowa w Aussig n. E.
z kursem przygotowawczym i trzema następnymi.
Prawo służby jednorocznym w wojsku.
Przyjęcie na pierwszy rok z ukończoną 4 klasą szkoły średniej lub wydziałowej. Uczniowie szkół wydziałowych muszą się poddać egzaminowi z języka francuskiego i algebry, inaczej mogą być przyjęci tylko na kurs przygotowawczy. Początek roku szkolnego 1. września. — Blizszych szczegółów i objaśnień udziela **Dyrekcya miejskiej wyższej szkoły handlowej w Aussig n/E.**

Pierwsza spółka wyrobu cegieł maszynowych i towarów glinianych we Lwowie (na Stillerozce) ul. Snopkowska 1. 1
sprzedaje 3551
1000 gotowej cegły loco cegielnia po 14 zlr.
z dolizowaniem rze rzeczywistych kosztów dostawy na plac budowy odpowiednio do odległości. Przyjmuje również zamówienia na cegły gyzmowe, studienne, próżne, plastrówki, dachówki i t. p.

Istniejąca od 24 lat firma optyczna
CELESTYNA KOTKOWSKIEGO
we Lwowie, w Hotelu Żorża
poleca Szanownej P. T. Publiczności 1630
wszelkie towary optyczne i fizykalne
w zakresie tego rodzaju wchodzące artykuły — z pierwszorzędnym fabryk krajowych i zagranicznych, jako to:
okulary, cwikiery od 80 ct. i wyżej, barometry pod gwarancją, termometry, sterskopy, mikroskopy, rozmaite lupy itp.
Również przyjmujemy urządzenia **dzwońków elektrycznych** pokojowych i domowych, po cenach umiarkowanych i pod gwarancją.
Wszelkie reparaacje wykonuje szybko i tańco.

Najtańsze źródło do nabycia wszelkich potrzeb do szycia, haftu i krawiecczyn damskiej
wełny, bawełny i nici do robót drutowych, włóczki, harasu, flozell, sznelek i paciorki, haftów na kanwie, atlasie i aksamicie, rzeżb z drzewa z wycięciem na haft, wstążek, wypustek, wstawek szlerek i koronek, mydeł, perfum, gazetki i szusinek, pudełeczek, workówzek i sakiewek,
Instrumentów muzycznych
Harmonik, Skrzypiec, Gitar, Cytar, Herophonów
STRUN ZNAKOMITYCH
i przyborów do reperacji fortepianów
w handlu pod firmą
A. SEDLAK
we Lwowie, przy ulicy Sobieskiego 1. 9.
Zaskawa zamówienia nabywają się natychmiast.

Kantor wymiany
c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego
kupuje i sprzedaje
wszystkie efekty i monety
po kursie dziennym najkorzystniejszym, nie licząc żadnej prowizji.
Jako dobrą i pewną lokację poleca 3080
4 1/2% lisy hipoteczne
5% lisy hipoteczne premiovane
5% lisy hipoteczne bez premii
4 1/2% lisy Towarz. kredytowego ziemskiego
4 1/2% lisy Banku krajowego
4% pożyczkę krajową galicyjską
4% pożyczkę propinacijną galicyjską
5% pożyczkę propinacijną bukowiańską
4 1/2% pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
4 1/2% pożyczkę propinacijną węgierską
4% węgierskie obligacje indemnizacyjne
które to papiery Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabywa i sprzedaje
po cenach najkorzystniejszych.
UWAGA: Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane, a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamieszkiwane, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.
Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych akuszy kuponowych, za swrotem kosztów, które sam ponosi.